
14789-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

14789-2026 - Resultados
España – Servicios de mantenimiento de jardines y parques – Contrato de mantenimiento 
integral de las zonas verdes, suelos dotacionales y parcelas patrimoniales del municipio de 
Picanya (Valencia)
OJ S 6/2026 09/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Correo electrónico: mlopez@picanya.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato de mantenimiento integral de las zonas verdes, suelos dotacionales y 
parcelas patrimoniales del municipio de Picanya (Valencia)
Descripción: Contrato de mantenimiento integral de las zonas verdes, suelos dotacionales y 
parcelas patrimoniales del municipio de Picanya (Valencia)
Identificador del procedimiento: 63c4d07e-b3e7-413d-9093-ee8d60bf60ae
Anuncio anterior: 7e9717d2-756e-4f2a-935f-d356681ee285-01
Identificador interno: 1769417Z
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77311000 Servicios de mantenimiento de jardines y parques

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Contrato de mantenimiento integral de las zonas verdes, suelos dotacionales y 
parcelas patrimoniales del municipio de Picanya (Valencia)
Descripción: Contrato de mantenimiento integral de las zonas verdes, suelos dotacionales y 
parcelas patrimoniales del municipio de Picanya (Valencia)
Identificador interno: 1769417Z

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/14789-2026
mailto:mlopez@picanya.org


14789-2026 Page 2/4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 77311000 Servicios de mantenimiento de jardines y parques

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Reducción de los impactos ambientales
Descripción: Reducción de los impactos ambientales

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio de adjudicación de caracter medioambiental.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Integración de un diseñador paisajístico.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejora de sistema de telegestión del sistema de riego.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria técnica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso



14789-2026 Page 3/4

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Picanya - Ayuntamiento de Picanya (Valencia)
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-10-27+01:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 749 400,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VIVERS CENTRE VERD
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 749 400,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 1769417Z
Fecha de elección del ganador: 04/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 07/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 749 081,61 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 749 400,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Número de registro: 30995820143342
Número de registro: P4619500D
Localidad: Picanya
Código postal: 46210
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Correo electrónico: mlopez@picanya.org
Teléfono: +34 961594460
Fax: +34 961591846
Dirección de internet: http://www.picanya.org

mailto:mlopez@picanya.org
http://www.picanya.org


14789-2026 Page 4/4

Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Picanya (Valencia)
Localidad: Picanya
Código postal: 46210
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: mlopez@picanya.org
Teléfono: +34 961594460
Fax: +34 961591846
Dirección de internet: https://www.picanya.org
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: VIVERS CENTRE VERD
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A96072087
Localidad: VALENCIA
Código postal: 46006
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: notificaciones@centreverd.com
Teléfono: 963169250
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: b8a2855c-99bf-4b15-aaac-00ce7b192b68  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 08/01/2026 08:49:54 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 14789-2026
Número de la edición del DO S: 6/2026
Fecha de publicación: 09/01/2026

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:mlopez@picanya.org
https://www.picanya.org
mailto:notificaciones@centreverd.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

		2026-01-08T23:19:42+0000




